
 
 
 
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 1/VIII/2019 
Burmistrza Miasta Oleśnicy 

 
z dnia 02.01.2019 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za wykupienie miejsc grzebalnych oraz opłat 

obowiązujących na Cmentarzach Komunalnych w Oleśnicy 
 
Na podstawie art.30 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j.  Dz.U. z 2018 r. , poz. 994,  z późn. zm.) oraz  art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz.U. z 2017 r. , poz. 912,  z  
późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się następujący cennik opłat za wykupienie miejsca grzebalnego na Cmentarzach 
Komunalnych w Oleśnicy: 
 
1/ miejsce grzebalne bez prawa budowy grobu murowanego na 20 lat: 
    a) grób ziemny duży o wym. 2,0 m. x 1,0 m.                                                 569,10 zł, 
    b) grób ziemny dziecinny o wym. 1,2 m. x 0,6 m.                                         284,55 zł, 
    c) grób ziemny, pojedynczy w poziomie, dla urn                                           284,55 zł;  
 
2/ miejsce grzebalne pod grób murowany na 99 lat: 
    a) jedno miejsce w poziomie o wym. 2,00 m. x 1,00 m.                            2860,00 zł, 
    b) jedno miejsce w poziomie o wym. 1,2 m. x 0,6 m.  
        pod grób murowany dziecinny                                                                  
1430,00 zł,                      
    c) jedno  miejsce w poziomie w grobowcu urnowym                                  1430,00 zł;
                                                            
 
3/ opłata za udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium 
     na okres 99 lat                                                                                              3500,00 
zł; 
     
4/ opłata rezerwacyjna jednorazowa przy wykupie  miejsc grzebalnych :  
    a) grób ziemny duży pojedynczy o wym. 2,0 m. x 1,0 m.                              357,00 zł, 
    b) grób murowany duży  do pochówku trumien                                             357,00 
zł, 
    c) grób ziemny pojedynczy dziecinny lub urnowy                                          178,50 zł, 
    d) grób murowany dziecinny lub urnowy                                                        178,50 
zł; 
     



5/ w przypadku dokonywania pochówku w grobie ziemnym, który w momencie 
pochówku posiada opłatę za miejsce grzebalne ważną na okres krótszy niż 20 lat, 
pobiera się opłatę wyrównawczą wydłużającą ten okres do lat 20-tu. Opłatę 
wyrównawczą  pobiera się  za każdy nieopłacony rok i stanowi na równowartość 1/20 
opłaty aktualnie obowiązującej za dany rodzaj grobu; 
         
6/ w przypadku gdy w grobie ziemnym dużym wykonano grób murowany dla urn, 
pobiera się opłatę przewidzianą dla grobu murowanego urnowego;  
 
7/ od opłat wymienionych w punkcie 1 wnoszonych na kolejne 20 lat możliwe jest 
pobranie stawki za 10 lat z obniżoną o 50 % aktualnie obowiązującą ceną. 
 

§ 2 
1. Przedłużenie ważności opłat za miejsca grzebalne  dokonuje się w terminie 30 dni 

przed jej wygaśnięciem. 
 
2. Nie dokonanie przedłużenia opłat za miejsce grzebalne w grobie ziemnym powoduje 

postawienie grobu w stan likwidacji. 
 

§ 3 
Elementy  nagrobka pochodzące z grobu określonego w §2 ust. 2 stanowią mienie 
porzucone i należy usunąć je  z terenu cmentarza na koszt osoby, której przyznano 
prawo do miejsca. 

 
§ 4 

W przypadku gdy opłata za grób ziemny lub miejsce grzebalne zarezerwowane nie 
została wniesiona w  określonym terminie, a w/w miejsca nie zostały zlikwidowane, 
pobiera się opłatę zgodnie z aktualnie obowiązującym cennikiem licząc od dnia 
wygaśnięcia opłaty. Jednak okres naliczania zaległości nie może być dłuższy niż 6 lat. 
 

§ 5 
1. Z tytułu wjazdu na teren cmentarzy samochodów przywożących lub wywożących 
    materiały budowlane pobiera się jednorazowo opłaty : 

1/ przy ustawianiu  pomnika na grobach dziecinnych                               33,60 zł; 
2/ przy ustawianiu pomnika na grobach dużych pojedynczych                70,35 zł; 
3/ przy ustawianiu pomnika na grobach dużych łączonych                     107,10 zł; 
4/ przy budowie grobowca do składowania urn                                      107,10 

zł; 
5/ przy budowie grobowca do składowania  trumien                               381,15zł; 
6/ przy rozbiórce pomnika (dziecinny, urnowy)                                        33,60 

zł; 
7/ przy rozbiórce pomnika dużego                                                             70,35 

zł; 
8/ przy wykonywaniu drobnych prac budowlanych                                   33,60 

zł. 
 
2. Z tytułu ustawienia pomnika lub płyt nagrobkowych bez wjazdu samochodem pobiera       

się jednorazowo opłaty:    
1/ przy ustawieniu pomnika na grobie dziecinnym / urnowym                 23,10 zł; 
2/ przy ustawieniu pomnika na grobie dużym                                        34,65 zł. 



  
3. Obowiązek wnoszenia opłat nie dotyczy samochodów przedsiębiorstw    realizujących 

roboty na podstawie umów zawartych z Urzędem Miasta Oleśnicy lub Miejską 
Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. w Oleśnicy. 

 
§ 6 

Do opłat wymienionych w § 1 i § 5 niniejszego zarządzenia dolicza  się podatek VAT 
zgodnie z obowiązującą stawką w dniu sprzedaży. 
 

§ 7 
Opłaty, o których mowa w niniejszym zarządzeniu stanowią przychody Miejskiej 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Oleśnicy i przeznaczane są na utrzymanie 
cmentarzy komunalnych. 
 

§ 8 
Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi Miejskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z 
o.o. w Oleśnicy. 
 

§ 9 
Traci moc Zarządzenie Nr 250/VII/2016 r. Burmistrza Miasta Oleśnicy z dnia 8 grudnia 
2016 r. w sprawie ustalenia opłat za wykupienie  miejsc grzebalnych oraz opłat 
obowiązujących na Cmentarzach Komunalnych w Oleśnicy. 
 

§ 10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 01 
stycznia 2019 r. 
 
 

Burmistrz Miasta Oleśnicy 
 

Jan Bronś 


